INDICAÇÃO Nº
234
, DE 2010

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, a implantação de uma base do Corpo de Bombeiros no bairro Campo Grande, localizado no município de Campinas.

JUSTIFICATIVA

      O bairro Campo Grande, localizado no município de Campinas, possui cerca de 150 mil moradores, não contando até o presente momento com uma Base do Corpo de Bombeiros. A mais próxima fica no Jardim do Lago, distante cerca de 10 km.

      A comunidade reivindica uma Base na Av. John Boid Dunlop, em frente à Cerâmica V8, onde transitam cerca de 50 mil usuários por dia e registra um elevado número de acidentes.

      Face ao exposto, contamos com a costumeira atenção e sensibilidade do Excelentíssimo Senhor Governador no acolhimento dessa proposição, que sem dúvida alguma irá contribuir diretamente para a melhoria da qualidade de vida da população local.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

SPL - Código de Originalidade: 926877 100210 1456